
5,90€

6,50€

3,90€

4,00€

4,00€

5,90€

4,90€

5,90€

5,90€ 

4,50€

5,90€

4,50€

Aperitifs

Sekt Cremant Bouvet, Loire 0,1l 	
Sekt Cremant Bouvet Rosé, Loire 0,1l 
Prosecco 0,1l

Sherry Osborne medium / dry  5cl 
Martini dry, bianco, rosso 5cl 

Aperol Spritz 
Campari auf Eis 
Campari Soda 
Campari Orange 
Pernod auf Eis und Wasser  4cl

Feel-Good-Surprise 
Feel-Good-Surprise alkoholfrei

G
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Alkoholfreies

Wasser und Limonaden 

Lichtenauer Mineralwasser 0,25l 
still, medium, spritzig 
Lichtenauer Mineralwasser 0,75l

still, medium, spritzig 

Coca-Cola 0,2l / 0,4l 

Coca-Cola light 0,2l / 0,4l 

Fanta 0,2l / 0,4l 

Sprite 0,2l / 0,4l 
Thomas Henry
Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale, Spicy Ginger 0,2l

Fever-Tree Mediterranean Tonic 0,2l 

Hofgarten Rhabarberschorle 0,33l

Säfte Granini  0,2l / 0,4l 		

naturtrüber Apfel, Orange, Sauerkirsche, Banane,
Ananas, Schwarze Johannisbeere, Tomate 

alle Säfte auch als Schorle erhältlich

2,50€ / 4,00€

2,50€

5,50€

2,50€ / 4,00€

2,50€ / 4,00€
2,50€ / 4,00€

2,50€ / 4,00€

3,00€
3,50€
3,50€



Biere

Bier vom Fass 

Wernesgrüner Pils 0,3l 
Wernesgrüner Pils 0,5l

Radler 0,3l 
Radler 0,5l

Benediktiner Hefeweizen 0,5l 

Flaschenbier

Wernesgrüner Landbier 0,33l 
Wernesgrüner alkoholfrei 0,33l 	
Bitburger glutenfrei 0,33l	
Köstritzer Schwarzbier 0,33l 

Benediktiner Hell 0,5l 
Benediktiner Hefeweizen dunkel 0,5l 
Benediktiner Hefeweizen alkoholfrei 0,5l 

2,70€

3,00 €

4,20€

3,00€

2,70€

3,00€

4,20€

3,00€

4,20€

4,20€
4,20€
4,20€



Weine

Offene Weine 0,1l / 0,2l

Weißwein
2019 Vino Verde halbtrocken, Messias, Portugal 8,5% 
2019 Weißburgunder, Wolf, Pfalz 
2018 Cuvée "fröhlich", Schäfer Fröhlich, Nahe 
2018 Riesling "Hainfelder Kapelle", Bernhard Koch, Pfalz 
2017 Sauvignon Gris, Jean-Ives, Loire 
2019 Gelber Muskateller "fresh & easy", Leth, Österreich 

Roséwein
2019 Vino Rosé, Messias, Portugal 10,5% 
2019 Cuvée "Pink", Bernhard Koch, Pfalz 

Rotwein
2014 Setubal Selection, Messias, Portugal 
2017 Spätburgunder, Wolf, Pfalz
2016 Cuvée "Nr. 46" lieblich, Bernhard Koch, Pfalz 
2017 Primitivo, Pietrapura Mandus, Italien 
2016 Zweigelt Klassik, Leth, Österreich

3,00€ / 5,50€
3,00€ / 5,50€
3,00€ / 5,50€
4,50€ / 7,50€
3,50€ / 6,50€
3,50€ / 6,50€

3,50€ / 6,50€

3,50€ / 5,50€
4,00€ / 7,50€
3,20€ / 5,90€
4,20€ / 7,90€
3,70€ / 6,90€

3,00€ / 5,50€



Heißgetränke

vom "Kaffeesachse"

Tasse Kaffee
Kännchen Kaffee
Espresso 
Espresso Macchiato 
Doppelter Espresso
Doppelter Espresso Macchiato
Cappuccino 
Milchkaffee
Latte Macchiato
Glas Tee
Heiße Schokolade

2,60€
3,80€

2,50€

2,70€
3,80€
4,00€
2,90€
3,20€

3,90€ 
2,50€
3,00€


